
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

23.10.2024 г.  № 135_                                                                                                   

 

«Об итогах XX районной  

научно-практической конференции 

«Шаг в будущее»»  

 

В целях развития творческих способностей и логического мышления учащихся, создания 

условий для проектной деятельности учащихся, формирования исследовательских умений, 

пропедевтики научно-исследовательской деятельности 23 октября 2024 года проходила XX 

районная научно-практическая конференция «Шаг в будущее» для учащихся 4 – 11 классов 

общеобразовательных учреждений района. На основании протоколов заседания жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты XX районной научно-практической конференции «Шаг в 

будущее» для учащихся 4 – 11 классов общеобразовательных учреждений района. 

Дипломы победителей вручаются: 

СЕКЦИЯ        ФИЛОЛОГИЯ и ЛИТЕРАТУРНОЕ КРАЕВЕДЕНИЕ                                                                                 

 

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТО 

1 «Как нейросеть 

влияет на 

литературу»  

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Саратовской 

области. Корпус 2 

Шубина Алина 

Алексеевна 

Уразалиева 

Миннугуль 

Имильевна 

3 

2 «…Чувства добрые я 

лирой пробуждал…» 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Зачётнова Аделина, 

Кондратьева Вероника 

Костицина 

Елена 

Александровна 

1 

3 Психотип личности 

И.И. Обломова в 

романе И.А. 

Гончарова «Обломов 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Гусарова Ангелина 

Валентиновна 

Липкань Вера 

Владимировна 

3 

4 «Поэтесса-землячка 

Уталиева Марина 

Саматовна» 

 

Филиал МОУ-СОШ 

№ 1 

«Образовательный 

центр г. Красный 

Кут Саратовской 

области» в с. 

Интернациональное 

Джаудеев Мирам 

Муратович, Утешева 

Айслу Бауржановна  

Тлевалиева 

Наталья 

Шайхановна 

2 

6 Автобиографическая 

основа стихотворения 

М.Ю. Лермонтова 

«Валерик» 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Симон Софья, Кормош 

Полина 

Широцкая 

Наталья 

Геннадиевна 

3 



СЕКЦИЯ:    ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК                                                                                                                            

 

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТО 

1 «Family Traditions». Филиал МОУ — СОШ №3  

г. Красный Кут в с. 

Логиновка 

Алиев Али, 

Осоцкая Анна 

Фарфилова 

Нина  

Ивановна 

2 

2 
Возможности 

использования 

нейросети в изучении 

английского языка 

МОУ-СОШ №1 г. 

Красный Кут 

Рыжаков 

Богдан 

Денисович 

Мартышина 

Татьяна 

Романовна 

2 

3 
The role at video 

games in learning 

English 

МОУ-СОШ №3 г.Красный 

Кут 

Тарасов 

Матвей 

Наумова 

Ольга 

Владимировна 

1 

 

СЕКЦИЯ ЕСТЕСТВЕННО- НАУЧНЫЕ ПРЕДМЕТЫ (БИОЛОГИЯ+ЭКОЛОГИЯ+ 

ФИЗИКА)                                

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТ

О 

1 «Мусор на улицах 

города Красный Кут» 

(экология) 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Саратовской 

области. Корпус 2 

Бражникова Дарина, 

Агеева Дарья 

Ольшанская 

Татьяна 

Николаевна 

2 

2 Фастфуд: вкусная еда 

или опасная еда? 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

Чернакова Виктория Лопасова 

Марина 

Ивановна 

1 

3 Вкусные батарейки, 

или Нестандартные 

источники энергии 

Филиал МОУ – СОШ 

с. Лебедевка в с. 

Ямское 

Малюкова Ева 

Александровна, 

Сапиева Милана 

Азаматовна 

Гладченко 

Мария 

Александровна 

2 

4 Физика воздушного 

змея 

Филиал МОУ – СОШ 

№1 

Ларентьев Кирилл, 

Ражабов Сухроб 

Азамат Угли, 

Бабаков Леонид 

Пак Клавдия 

Григорьевна 

1 

СЕКЦИЯ Химия  (Естественно-научное)                                                                                                                                     

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТО 

1 «Эх, яблочко, да на 

тарелочке!» 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Саратовской 

области 

Дусанова Зарина,Китляш 

Ангелина 

Рыжова 

Наталья 

Владимировна 

3 

2 «Губная помада- 

красота и 

здоровье» 

Филиал МОУ-

СОШ №1 

«Образовательный 

центр  г.Красный 

Кут  Саратовской 

области» в с. 

.Первомайское 

Птицына Анастасия 

Владимировна, Шуклина 

Диана Дмитриевна 

Дукураева 

Ольга 

Владимировна 

2 

3 Спортивное 

питание. Вред или 

польза 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Сизенко Кирилл Павлович, 

Фатеев Никита Сергеевич 

Половикова 

Наталья 

Анатольевна 

1 

4 Глютен и его 

влияние на 

организм 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Кондратьева Ольга Павловна Половикова 

Наталья 

Анатольевна 

2 



 

СЕКЦИЯ физическая культура                                                                                                                  

№ Название 

проекта 

СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТО 

1 Воркаут-новый 

вид спорта 

МОУ-СОШ №3 г.Красный Кут Масеев Эмиль; 

Масеев Равиль 

Машаев Асхат 

Карипуллович 

2 

2 Спортивные игры 

в САМБО 

МОУ-СОШ №1 г.Красный Кут Фатеев Никита 

Сергеевич 

Половиков 

Владимир 

Валерьянович 

1 

 

СЕКЦИЯ Математика (Математика, прикладная математика и информатика)                                                                          

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТ

О 

1 «Что внутри 

калейдоскопа?» 

Филиал МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

Краснокутского 

района Саратовской 

области в с.Карпенка 

Джулдубеков  Рамиль 

Алимжанович 

Зарешева Дарина 

Наримановна 

Михайлова 

Галина Ивановна 

2 

2 QR – коды в нашей 

жизни 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Мосиенко Владимир 

Алексеевич, Мясников 

Иван Николаевич 

Кузнецова Мария 

Александровна 

3  

3 Создание 3D 

анимации 

МОУ — СОШ №3  

 

Насипов Рамис Романова Мария 

Владимировна 

1  

СЕКЦИЯ Декоративно - прикладное искусство 2 

№ Название 

проекта 

СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТО 

1 "Фантазии 

волшебника-

крючка" 

Филиал МОУ-СОШ с. 

Комсомольское в с. 

Кирово 

Толегенова Ирина 

Викторовна, 

Есина Татьяна 

Сергеевна 

Белан Снежана 

Анатольевна 

1 

2 Сказочный 

леший 

МОУ СОШ с. Дьяковка   Киселева 

Анастасия 

Михайловна 

Дьякова 

Надежда 

Георгиевна 

2 

3 Мягкая игрушка МОУ-СОШ №1 г.Красный 

Кут 

Ревякина Варвара 

Владимировна 

Ан Лилия 

Григорьевна 

3 

4 Цветы из 

атласных лент 

Филиал МОУ-СОШ №1 в. 

с.Первомайское 

Воронова 

Екатерина 

Олейникова 

Екатерина 

Андреевна 

3 

 

СЕКЦИЯ    ТЕХНОЛОГИЯ Декоративно - прикладное искусство 1 

№ Название 

проекта 

СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТО 

1 Кукольная 

мультипликация 

(создание 

мультфильма) 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

Адлиев Дархан 

Тимерланович 

Кравцов 

Владислав 

Викторович 

Адлиева 

Гульсара 

Радиковна 

 

2 

2 Изделие из 

эпоксидной 

смолы 

МОУ СОШ с. 

Дьяковка   

Голосов 

Владимир 

Сергеевич 

Дьякова 

Надежда 

Георгиевна 

1 

3 Блиндажная 

(окопная) свеча. 

Изготовление и 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

Игнатьев Арсений 

Сергеевич, 

Кувшинова 

Клюева Елена 

Петровна 

1 



область 

применения 

Валентина 

Сергеевна 

СЕКЦИЯ: СОЦИАЛЬНО_ГУМНИТАРНЫЕ НАУКИ (ГЕОГРАФИЯ +ИСКУССТВО)                                                                                            

№ Название 

проекта 

СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТО 

1 «Художественная 

галерея» 

МОУ-СОШ 

с.Лебедёвка 

Болтасева Мария 

Сергеевна 

Ливенко 

Светлана 

Павловна 

1 

2 Музыка в 

живописи 

Кандинского 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Прокудина Полина Лещенко 

Светлана 

Васильевна 

2 

3 География на 

денежных знаках 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Гусарова Ангелина 

Валентиновна 

Назаренко 

Валентина 

Петровна 

1 

4 Композиторы 

Саратовского 

края 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Атабекян Серж Карамышева 

Светлана 

Юрьевна 

1 

 

СЕКЦИЯ СОЦИАЛЬНО- ГУМАНИТАРНОЕ (История и Обществознание)                                                                     

СЕКЦИЯ КРАЕВЕДЕНИЕ                                                                                                                                 

СЕКЦИЯ СемьЯ                                                                      

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководител

ь  

МЕСТО 

1 Смеясь, мы смерти 

смотрели в лицо 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Барила Мария Барила Ирина 

Анатольевна 

1 

2 Берлинская 

операция»: Главная 

геополитическая 

победа СССР 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Попов Никита Барила Ирина 

Анатольевна 

3 

3 Историческая 

природа России: 

между Западом и 

Востоком 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Богданович Мария Васильев 

Вадим 

Владимирови

ч 

2 

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководител

ь  

МЕСТО 

1 «Родина моя малая». 

краеведение 

Филиал МОУ-СОШ 

№1 

«Образовательный 

центр  г. Красный 

Кут  Саратовской 

области» в с. 

.Первомайское 

Серокурова Дарья 

Александровна 

Иванова Наталья 

Коновалова 

Алена 

Дмитриевна 

1 

2 Вклад и деятельность 

священника Иоанна 

Орлова в г.Красный 

Кут 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Жукова Ксения Егоренкова 

Екатерина 

Александровн

а 

3 

3 Односельчане и мой 

дядя – участники 

локальных войн 

МОУ – СОШ с. 

Лебедевка 

Баетова Аделина 

Алдановна 

Лопасова 

Марина 

Ивановна 

2 

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководитель  МЕСТ

О 

1 Традиции в моей 

семье 

Филиал МОУ – СОШ 

с. Лебедевка в с. 

Новоселов 

Владислав 

Хайруллина 

Аспет 

 

2 



 

НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ 

 

2. В срок до 30 октября 2024 года разместить итоги на сайте Управления образования. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Директора МУ «Информационно – 

методический центр» 

 

Начальник управления образования 

администрации Краснокутского  

муниципального района                                                                Е.П.Ануфриева 

 

Ямское Вячеславович Кадыровна 

№ Название проекта СОШ ФИ участника Руководител

ь  

МЕСТ

О 

1 Два мира волшебной 

сказки 

МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Стрельник Анна 

Вячеславовна 

Щетинина 

Елена 

Васильевна 

1 

2 Моя родословная МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Лузановский 

Матвей Евгеньевич 

Щетинина 

Елена 

Васильевна 

2 

3 Семь чудес света МОУ-СОШ №1 

г.Красный Кут 

Щекотихина 

Надежда 

Алексеевна 

Ашмарова 

Марина 

Владимировна 

3 

4 Три жизни и вечная 

стоянка пожарного 

катера «Гаситель» 

МОУ-СОШ 

с.Лебедевка 

Колпаков Андрей 

Андреевич 

Фимина 

Екатерина 

Борисовна 

2 

5 

 

Энциклопедия слова 

«собака» 

Филиал МОУ —

 СОШ №3  

г. Красный Кут в с. 

Логиновка 

Филиппов Егор 

Дмитриевич 

Буслаева 

Светлана 

Ивановна 

3 

6 Зачем стали закалка МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

Киселев Александр Воронина 

Татьяна 

Васильевна 

1 


		2024-10-24T10:45:00+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




